q **I**teratū. de cō. di. i. ecclie. c. solēnitates. t de cō. vi. iiii. placuit.

r **M**inistrare. ī casu isto eōs suo iure dispēsa p̄t: vt satis colligis et bac lñia. s. c. lij. di. sollicitudo. t. s. de sacra. nō iterā. pastoral. s. qd si nullū minōrē ordinē habuit t p̄mouēat ad sacerdotiū xl ad alij ordinē sacruz: nungd recipit ordinē. Lau. dixit qz nō: qz si laic⁹ ordinēt in sacru ordinē nihil recipit. ar. xl. di. s. c. sicut. vbi dñ sicut viri t mulieris p̄fictio vñz facit corpus: ita clericat⁹ t sacerdotiū vñz faciunt ordinē: s. si aliquē d̄ minori. bñat recipit sacru. vñ. dicit p̄. qz bñ recipit qz sacrum ordinē: etiam si nulluz habeat de minoribus preter episcopatē quē nemo recipere pōt: nisi sit saltē sacerdos. ar. j. de excess. prela. ibi cum igitur pontificale officiū fuit altaris t. c. istud verius videtur. sed qd si ordinatur in ep̄m premesso diaconatu vel subdiaconatu: eōs est: dūtamen fuerit sacerdos. sed illum ordinē quē nō habuit alijs conferre non potuit ar. i. q. i. gratia. t. c. ventuz. t. q. vii. daibertum. de conse. di. iiii. quomodo.

Rubrica de eo q sur. ordi. susce. Interdū ēt reperiūt alig nō solū q p saltū vt. s. q furtive ordines recipiant. i. q sine ordine t licētia superioris t sine

11

Liber

Examinatione: quia ingerunt se cum multitudine ordinandorum ignorante ordinatore: merito d'bis subdit. ad materiaz faciunt. c. salomonane. lxiij. di. r. xi. q. ii. Ingduen. Eb. si.

C **v** **T** **E**niens. **I**rrima pars narrat factuz. Scda ibi: vnde. ponit r̄mio distinguens. et scda subdividit. tertia sibi: si vo. Eb. si.

A **F**urtive. furtive p̄mouet q̄ citra p̄sciaz sui ep̄i et sine ex aminatiōe p̄fouent. lxij. di. ex p̄sciam. r. xxiiij. di. q̄ii.

b **C** **A**rchidiaconoz. ar. q̄ ar chidiacon' p̄t excōdicare: et q̄ bz iurisdictiōem. s. de electi. dudu. iij. r. s. de offi. or. cū ab eccliarum. vbi de hoc.

c **D**ispēses. hic ē op. ar. q̄ ep̄i nō p̄nt dispensare cū illis q̄ excōdicati diuinū offiū exerceere p̄sumūt. r. j. e. c. vlt. vbi dī idē. q̄ eoipso q̄ dī tu ipse p̄ tuo arbitrio dispēses. si ex cōdicatio lata n̄ fuerit: itelligit phibere cū lata fuerit: q̄a sic excōdicat' recipit ordinē. arg. xv. di. q̄lis. qd̄ est verū sic. j. de sen. excō. cū illorū. de hoc dcm̄. s. de cle. ex. mi. clericī. Papa innocen. quartus tamē dicit q̄ iste non erat excōdicatus. et tamen propter in terminatiōe excōdicatiōis solus papa hic dispensat.

d **C** Si vo iterminatio. ar. q̄ si iudex dicat precipio sub in terminatiōe anathematis q̄ p̄facies sit excōdicatus. s. s. de loca. c. i. q̄d nō est verū. Exponē ergo vba et illa intellige ut dixi. s. d symo. sicut tuis. et in trāstiuē stellige ista vba in terminatio anathematis. i. iterminatio q̄ fuit anathema sub p̄ditione facta ut exponit in decre. sicut. et ita nulla p̄ficietas vel dubitatio est.

e **C** **H**ificorditer. nō tuo iure: de auctate paper. vt seq̄ur. aliogn nulla rōne cōcedimus. r. j. e. c. v. ite. est hic ar. q̄ igrēsus religiōis nō tolle irregularitatē. j. e. c. vlt. d̄ boc dixi. s. de apost. c. ij.

C **U**m. b. lator. **I**rrima pars narrat factuz cui secūdo respōdendo distinguunt ibi: ga vero. Abbas sic.

f **M**inores. Hic ergo bēs exp̄sum q̄ oēs minores ordines vna die conferri possunt. ar. ad b. s. de tē. or. c. i. vbi indefinite loquit de hoc.

g **S**ermittas. bāc p̄missio nē intellige fm̄ tenore. s. eo. c. pxi. r. j. c. pxi. si excōdicatio lata fuit vel non fuit: q̄r tūc n̄ p̄t. als suo iure poterit.

b **C** Si voluerit. j. d sen. ex. cū illorū. tñ si excōdicatus ex certa scia. ordinē receperit: non posset. vt ibi dicitur.

i **T** **A**notuit. Cōdis diuīsio. scda pars ibi: cōsultationi. ab. si. Ordines. s. sacros q̄ sil'eodē die p̄ferri n̄ dēnt. s. de tē. or. lfas. r. c. dilectus. ad duos vero minores v̄l et q̄ttuor p̄t aliqs. p̄moueri. s. c. pri. s. idē eēt si de minoribus: si phibitio excōdicatiōis scā fuisset de minorib': l̄z possit p̄ferre minores q̄ si n̄ vult aliquē p̄mouere ad duos minores v̄l p̄les n̄ p̄pellit imo d̄ ius itersticia et tēpor suāda sunt. lxxvij. di. singulis.

k **N**ō debēt. imo de rigore sunt deponēdi. j. de sen. ex. cū illorū. q̄r cōtra scia. excōdicatiōis recipiūt ordines. ar. de cle. excō. mini. latores.

l **L**icētia. s. c. i. s. ad sacerdotiū p̄ bāc lñaz n̄, poterit dispēsare cū de susceptis ordinib'is hoc dicat. et est ar. q̄ igrēsus religiōis non tollit irregularitatē. s. e. c. i. r. i. q. viij. si quis omnem.

Rubrica de excessib' platoz. Supravisiū ē d̄ varijs excessib' subditoz s̄ ne plati sup̄birēt. s̄biscij de cox excessib': v̄l alī et meli'. s. visuz est ḡnāliter

de varijs excessib'is tam' prelatorum q̄ subditoz: n̄c subiscit rubri- cam spālem de prelatorum excessib'is. Ab. si.

D **E**ruent. Due sunt partes. Scda ibi: scituri. Ab. si. **R** **C** **E**baritate. xvi. q. i. predictor. s. de censi. cum apost. us. xviii. q. ii. boc tantum. xciiij. di. dictum.

n **C** **E**xactiones. sic. s. de iūnu. ecclē. aduersus.

o **C** **P**resumatis. debēt n. seruare manus suas i noxias de eo et legi et p̄ncipiū nullūqz ptingere lu crū. i. auē. de manda. p̄n. q. i. col. iii. r. C. de sup̄dicto. l. vna. li. x. ff. d̄ dā. infec. ex damni. i. r. n. r. in auē. de col. q. r. boc quo. qz col. ix. n̄si ex magna et graui causa. xvij. q. i. h. nouellarūn. r. s. de cen. si. cum apostulus.

p **C** **C**apli. sic. s. de bis q̄ si. a maio. par. c. q̄sunt. et ita ep̄s s̄niam excōdicatio

q **C** **M**one p̄latos abstinerē a grā uaminib'is subditoz: et aliqua enumerat: et geminatam penam imponit contrafacentib'.

r **C** **E**ruenit ad audientiam nostram: et infra. **C** **L**autem presbyteros qua si filios et frēs benigne ac fraterna debeatis charitate" souere. **C** **M**ādamus q̄tenus in eos talias et exactiōes" indebitas exercere nullatenus presumatis": nec dectero irrdabiliter grauetis v̄l ibo nreste tractetis eosdez: aut sine iudicio capituli" suspendere uel eorum ecclesiās interdicto subiūcere attētis: neqz duas ecclesiās" quarum vna sufficere videbitis p̄mitatis illos tenere: nec aliquē excōmunicare sine ordine iudiciario p̄sumatis. **C** **S**cituri pro certo q̄ si bmoi rumores de vobis iterum ad aures nostras peruenierit: pro tantis excessib'is vos taliter puniemus": q̄ timore pene vestre ceteri a similib'is abstinebunt.

s **C** **I**udiciario. et ita bēs b̄ q̄ ordo iudiciari" sua. ri d̄ in s̄nia excōdicatio. n̄sue suspensionis: vt ij. q. i. nemo. ar. ij. q. i. d̄ us oipotēs. r. s. d̄ ap. re prehēsibilis. et seruat et attendit ordo iste si legi. tma admonitio fiat ve si non fiat per vnum mē sem ingressum ecclesiāe si bi nouerit iterdictū. j. d̄ sen. ex. sacro. r. c. cū me dicinalis. lata tñ tenet. ri. q. iii. si ep̄s forte.

t **C** **D**ūniemus. exordiarie. in auē. de san. epi. h. oib'us autē. col. ix.

c **C** **L**eteri a silb'. sic. s. d̄ male. c. i. r. s. de iude. ad liberandā. r. s. de of. ordi. irrfragabili. et. ij. q. vij. quapropter. B.

H **D** **b**ec. Ep̄i ecclēsias archidiaconis subiectas ab eis libera. re nō possunt. boc dicit. vel generalius sic vt in rubro. scda ps ibi man. damus. Eb. si.

u **C** **D**iminuit. et male: q̄r n̄ dēnt ep̄i ins suū alicui diminuere citra et p̄sensuz. C. de iur. reipu. l. i. li. xi. r. C. d̄ emā. l. nec atus. r. s. d̄ ec. edi. ad audiētiā. ij. r. C. d̄ oī agro deserto. q̄ciqz. i. fi. li. xi. r. C. ar. q̄ ep̄s in alteri p̄indiciū n̄ p̄t daf p̄ulegiū. ar. ix. q. iiij. p̄qstus. r. c. p̄ p̄ncipalez. nūc vo. lau. s. qd̄ si mortuus sit archidiacon' nunqz ep̄s cū caplo p̄t p̄iudicare futuro archidiacono in alib'is obsequijs liberando cleri. cos vel subtrabēdo iuri archidiaconatus. vñ dirit q̄ sic. ar. ad hoc. xij. q. iii. c. xl. qd̄ parū facit. xvij. q. i. h. sicut dno. r. c. statuimus. et de p̄se. di. i. oēs. r. j. e. sicut. r. ar. s. de consti. cū accessissent. vbi ex toto supp̄issa fuit dignitas. ar. s. ne se. va. p̄ totū. r. s. de consti. c. pe. r. c. cū accessissent. vbi de hoc quod verius videtur.